
DETERMINAZIONE
N. 148 DEL 08/03/2023

 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO :  08-023-04 “NUOVO INSEDIAMENTO SCOLASTICO SAN QUIRICO. 

LA SCUOLA NEL PARCO – 4°STRALCIO – SCUOLA 0-6” 

INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT 

GENERATION EU M4C1 INV. 1.1 – AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 

DI AGGIORNAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE OPERATIVA LAVORI 

IMPIANTI E DEGLI ASPETTI ACUSTICI. CUP J31B21005450006. CIG 

95918124A9 – EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

 

Premesso:

 che l’intervento 08-023-04 “Nuovo insediamento scolastico San Quirico. La scuola 

nel Parco – 4° stralcio” è stato selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico prot. 

48047 del 2 dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione a 

cura della prima infanzia” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;



 che il Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del PNRR, verificata la coerenza 

con gli obiettivi del Piano e la conformità ai criteri selezionati adottati, ha ammesso 

a finanziamento il suddetto intervento con decreto del Direttore generale e 

coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR nota prot. n. 90853 del 26 ottobre 

2022;

Richiamata la determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 72 del 31/01/2023, con 

la quale è stata disposta l’aggiudicazione definitiva non efficace a favore della società 

Consilium Servizi di Ingegneria srl, con sede in Firenze, Viale dei Mille n. 70/74, C.F. e 

P.IVA 03975900485 per l’importo di € 64.700,00 oltre IVA al 22% e così per complessivi € 

78.934,00 per l’incarico di aggiornamento della progettazione definitiva, progettazione 

esecutiva e direzione operativa lavori impianti e degli aspetti acustici per l’intervento 08-

023-04 Nuovo insediamento scolastico San Quirico. La Scuola nel Parco – 4° stralcio – 

Scuola 0-6”;

Dato atto, come risulta dalla sopra richiamata determinazione, che per l’esecuzione 

di detto servizio è stata prevista, ai sensi dell’art. 8, comma 1 lettera a) del D.L. 76/2020, 

convertito con modificazioni nella Legge n. 120/2020, la consegna del servizio in via 

d’urgenza, stante l’urgenza di iniziare l’attività per rispettare i Milestone UE, in quanto 

trattasi di progettazione per intervento PNRR, per il quale è prevista la consegna dei lavori 

entro il 31 maggio 2023, e stabilendo che nel caso in cui i controlli sulle dichiarazioni rese 

per l’affidamento, non fossero andati a buon fine, alla società affidataria sarebbero state 

pagate le sole prestazioni eseguite e che viceversa, terminati con esito positivo i controlli, 

la stipula del contratto sarebbe avvenuta tramite scambio di corrispondenza costituita da 

lettera commerciale ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;

Evidenziato che in data 01/03/2023 sono terminati con esito positivo i controlli sulla società 

aggiudicataria e pertanto l’aggiudicazione definitiva di cui alla determinazione n. 72/2023 è 

divenuta efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto pertanto, di provvedere in merito, dichiarando efficace l’aggiudicazione 

definitiva disposta con determinazione n. 72/2023, come già sopra esposto alla società 

Consilium Servizi di Ingegneria srl, con sede in Firenze, Viale dei Mille n. 70/74, C.F. e 

P.IVA 03975900485, per l’importo di € 64.700,00 oltre IVA al 22% e così per complessivi € 

78.934,00 relativa all’incarico di aggiornamento della progettazione definitiva, 

progettazione esecutiva e direzione operativa lavori impianti e degli aspetti acustici per 



l’intervento 08-023-04 Nuovo insediamento scolastico San Quirico. La Scuola nel Parco – 

4° stralcio – Scuola 0-6”;

Dato atto inoltre che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio 

Lavori Pubblici Ing. Andrea Buzzetti;

Visto il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

Vista la L. 136/2010 sulla tracciabilità finanziaria;

Visto il Dlgs 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco n. 21 del 21/10/2020 con il quale è stato nominato il

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici;

Visto il CIG 95918124A9;

Visto il CUP J31B21005450006;

Dato atto del parere favorevole di regolarità tecnica sottoscritto digitalmente dal 

responsabile del Servizio competente ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.;

DETERMINA

1) Di dare atto che sono terminati con esito positivo i controlli sulle dichiarazioni rese dalla 

società Consilium Servizi di Ingegneria srl per l’affidamento dell’incarico di aggiornamento 

della progettazione definitiva, progettazione esecutiva e direzione operativa lavori impianti 

e degli aspetti acustici per l’intervento 08-023-04 “Nuovo insediamento scolastico San 

Quirico. La Scuola nel Parco – 4° stralcio – Scuola 0-6” e che pertanto detto affidamento, 

disposto con determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 72 del 31/01/2023 in premessa 

richiamata, è divenuto efficace.

2) di disporre che il presente atto sia pubblicato oltre che all’Albo pretorio, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito Internet del Comune e sul sistema informatizzato 

regionale Sitat Sa reso disponibile dall’Osservatorio regionale ai sensi dell’art. 29, commi 1 

e 2, del D.Lgs. 50/16.

                                                                                                                  
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Buzzetti Andrea / Arubapec S.p.a.



Responsabile del Procedimento : Ing. Buzzetti Andrea


